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Wyjazd studyjny do Toruńskich bibliotek 
 
         Dnia 08.10.2008 roku odbył się wyjazd studyjny do toruńskich bibliotek zorganizowany 
przez Publiczną Bibliotekę Pedagogiczną w Koninie w ramach Forum Bibliotekarzy.            
W wyjeździe uczestniczyło 51 nauczycieli bibliotekarzy z Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej w Koninie, Kole, Słupcy, Turku oraz nauczyciele bibliotekarze ze szkół 
Konina i okolic.  
Celem wyjazdu było poznanie form pracy nauczyciela bibliotekarza z uczniem o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych oraz wymiana doświadczeń. 
          Zwiedzanie toruńskich bibliotek rozpoczęliśmy od Ośrodka Czytelnictwa Chorych  
i Niepełnosprawnych, który jest częścią Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Książnicy 
Kopernikańskiej w Toruniu. 
 

 
 
         Pani dyrektor ośrodka i jego pracownicy opowiedzieli nam o bibliotece i o swojej pracy 
ilustrując to bardzo ciekawą prezentacją multimedialną. W ośrodku udostępniane są : książki 
mówione (dźwiękowa forma książki), książki drukowane - tradycyjne oraz drukowane dużą 
czcionką, nagrania muzyczne, filmy, książki dla dzieci, książki „łatwe w czytaniu”, zabawki 
edukacyjne i gry dydaktyczne, poradniki oraz literatura specjalistyczna z zakresu pedagogiki 
specjalnej, rehabilitacji, biblioterapii, literatura piękna poruszająca problemy osób 
niepełnosprawnych, czasopisma specjalistyczne dotyczące niepełnosprawności.  
        Do zadań ośrodka należy obsługa biblioteczno - informacyjna użytkowników, 
konsultacje specjalistyczne, dostarczanie materiałów bibliotecznych osobom samotnym - 
unieruchomionym w domu, prowadzenie zajęć czytelniczo – terapeutycznych z dziećmi,  
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młodzieżą niepełnosprawną, organizowanie różnorodnych form pracy kulturalno - 
terapeutycznej dla osób dorosłych, realizowanie zajęć dydaktycznych dla dzieci, młodzieży 
szkolnej, studentów, bibliotekarzy i innych profesjonalistów. 

Z ośrodka przeszliśmy ulicami starówki do Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu. 
 

 
 
     Bibliotekę zwiedzaliśmy podzieleni na trzy grupy. Każda z grup miała okazję zobaczyć 
wszystkie działy biblioteki: dział gromadzenia i opracowania zbiorów, czytelnię, 
informatorium, wypożyczalnię i magazyny. Wszystkie procesy biblioteczne są 
zautomatyzowane. Czytelnicy mogą wyszukiwać i zamawiać książki przez Internet. Misją 
biblioteki jest zaspokajanie potrzeb biblioteczno-informacyjnych, przede wszystkim 
kształcących się i doskonalących nauczycieli oraz studentów przygotowujących się do 
zawodu pedagoga. 
      Po zwiedzeniu biblioteki pedagogicznej autokarem dojechaliśmy do Gimnazjum i Liceum 
Akademickiego (GiLA). Pan dyrektor i pani bibliotekarka opowiedzieli nam o szkole, jej 
historii, celach powstania oraz o swoich uczniach i pracy z nimi. Uczniami GiLA jest 
młodzież szczególnie uzdolnia z całej Polski. GiLA jest częścią Uniwersytetu im. Mikołaja 
Kopernika w Toruniu. Biblioteka GiLA jest szkolną pracownią informacyjno-dydaktyczną dla 
uczniów, nauczycieli i rodziców. 
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         Z GiLA autokarem przejechaliśmy na Stare Miasto, gdzie spędziliśmy czas wolny, który 
wszyscy wykorzystali na zakup pysznych toruńskich pierników. 
         W każdej bibliotece byliśmy bardzo serdecznie przyjęci jako goście honorowi. Dzielono 
się z nami swoimi doświadczeniami z pracy z czytelnikami, cierpliwie odpowiadano na nasze 
pytania.  
         Uczestnicy Forum byli bardzo zadowoleni z wyjazdu, dziękowali organizatorom 
podkreślając, że to był pierwszy tego typu wyjazd w ich wieloletniej pracy bibliotekarskiej.  
Wszyscy uczestnicy wyrazili chęć wzięcia udziału w kolejnych wyjazdach. 
 
 

Agnieszka Mucha-Barciszewska 
 

 
Dla kogo Galeria Konińskich Bibliotek Szkolnych? 

 
          Biblioteka Pedagogiczna w Koninie planując otwarcie Galerii Konińskich Bibliotek 
Szkolnych 27 października 2008 roku, czyli w Międzynarodowym Dniu Bibliotek Szkolnych 
nie przypuszczała, że ranga tego święta urośnie do Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 
Szkolnych. I dobrze się stało, ponieważ zaprezentowane na wystawie dokonania bibliotekarzy 
szkolnych wzbudziły zachwyt i podziw wszystkich odwiedzających. Mrówcza praca, często 
pozostających w cieniu nauczycieli bibliotekarzy, nareszcie znalazła należne uznanie. 

Ze względu na szczupłość pomieszczenia Galerii pod Biblioteką PWSZ tylko 10 szkół 
wzięło udział w wystawie. Były to placówki: 
 I Liceum  – bibliotekarki: Maria Kozłowska, Maria Chojnacka 
 II Liceum  – bibliotekarze: Małgorzata Dąbrowska, Tomasz Kowalski, Alicja Piotrowska-
Czarny, Małgorzata Pazoła: 
 III Liceum  – bibliotekarki: Bożena Pyzder, Agnieszka Ziemkiewicz 
 Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie – bibliotekarki: Żanetta Śledzińska, 
Małgorzata Śliwińska 
 Zespół Szkół Budowlanych – bibliotekarki: Ewa Lewandowska, Maria Sobczak 
 Zespół Szkół Górniczo-Energetycznych – bibliotekarki: Ewa Lesień, Beata Wlazło 
 Gimnazjum nr 1 – bibliotekarka: Agnieszka Świtalska 
 Gimnazjum nr 2 – bibliotekarki: Bożena Bielińska, Jolanta Psyk 
 Gimnazjum nr 5 – bibliotekarki: Lidia Staszak, Magdalena Stefanowska 
 Gimnazjum nr 7 – bibliotekarki: Agnieszka Bryl, Marianna Wojciechowska 
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           W uroczystym otwarciu Galerii wzięło udział wielu gości, m.in. Prezydent Konina 
Kazimierz Pałasz, Dziekan  Wydziału Społeczno-Technicznego PWSZ Jerzy Jasiński, 
przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu Agnieszka Gramowska, dyrektorzy 
szkół, nauczyciele, uczniowie i studenci. Uczniowie konińskich liceów przygotowali występ 
wokalno-muzyczny. Wykład O kulturze popularnej, wyzwaniach edukacyjnych                        
i powinnościach nauczyciela wygłosił Marcin Olejniczak wykładowca PWSZ w Koninie, 
który ożywioną narracją zachęcał słuchaczy do interaktywnego udziału.  

Stoiska wystawowe poszczególnych szkół miały swój indywidualny charakter. 
Zwiedzający mieli co podziwiać. Zarówno forma, jak i zawartość każdego stoiska przykuwały 
uwagę. Jesienne nastroje udzieliły się  bibliotekarzom, więc  feeria kolorowych liści i innych 
równie barwnych dekoracji wręcz olśniewała. Stoisko ZSB zachęcało, by przysiąść na krześle 
i w świetle stylowej lampki przejrzeć szeleszczące zielniki, kroniki… A te wspaniałe witraże 
stanowiące tło stoiska ZSEU! Wszystkie szkoły za przygotowanie przepięknych wystaw 
otrzymują „szóstki” od organizatorów. 
 

 
 
Zwiedzający w skupieniu i podziwie poznawali różnorodność działań bibliotek 

szkolnych. To nie tylko tradycyjne konkursy (różnych szczebli), spotkania, ale też 
wykorzystywanie najnowszych technologii, np. tworzenie własnych stron www.  Biblioteki 
tętnią życiem, są miejscem lubianym, chętnie odwiedzanym przez młodzież, która realizuje 
tam swoje talenty artystyczne, dziennikarskie, naukowe. 

Trwającą tydzień Galerię odwiedziło około pięciuset osób. To właśnie dla nich i dla 
wszystkich zaangażowanych w wystawę bibliotekarzy warto było podjąć działania, które dały 
szansę, żeby pokazać, jak ogromną rolę odgrywa biblioteka szkolna. To pierwszy krok na 
drodze do wyjścia z cienia zapracowanych, ale pełnych oddania i pomysłów nauczycieli 
bibliotekarzy. 

Następna Galeria stworzy szansę kolejnym konińskim bibliotekom szkolnym. 
 

 
        

   Mira Olszak 
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Lekcje biblioteczne w PBP w Koninie 

 
       Jedną z form działalności PBP w Koninie, obok udostępniania zbiorów, są lekcje 
biblioteczne dla uczniów z zakresu edukacji czytelniczej i medialnej.            
       Lekcje wspomagają, realizowaną przez szkoły, ścieżkę „edukacja czytelnicza                    
i medialna”. Ich program dostosowany jest do możliwości percepcyjnych słuchaczy, 
począwszy od dzieci przedszkolnych, poprzez uczniów szkół podstawowych, po młodzież 
gimnazjalną i ponadgimnazjalną. 
       W minionym roku, 2008, nauczyciele bibliotekarze, pracujący w PBP w Koninie, 
przeprowadzili 25 lekcji bibliotecznych. Dużym zainteresowaniem cieszyła się oferta 
skierowana do maturzystów. Były to bardzo efektywne zajęcia, mające na celu zapoznanie 
użytkowników z warsztatem informacyjno-wyszukiwawczym naszej biblioteki, a także 
przygotowanie młodzieży do samodzielnego wyszukiwania materiałów potrzebnych do 
prezentacji maturalnej z języka polskiego. Maturzyści poznawali również zasady tworzenia 
bibliografii załącznikowej oraz opisu bibliograficznego książki, jej fragmentu, artykułu          
z czasopisma, dzieła zbiorowego. 
        Tematy lekcji dla maturzystów to: 

 „Jak korzystać z zasobów biblioteki w przygotowaniach do prezentacji maturalnej” 
 „Opis bibliograficzny literatury do prezentacji maturalnej z języka polskiego”. 

        W lekcjach tych wzięło udział 255 uczniów (10 klas maturalnych) ze szkół 
ponadgimnazjalnych powiatu konińskiego. 
        Drugą, bardzo liczną grupą, odwiedzającą naszą bibliotekę w ramach prowadzonych 
lekcji bibliotecznych była młodzież gimnazjalna (215 uczniów). Największym powodzeniem 
cieszył się temat: „Biblioteka jakiej nie znamy. Poznajemy Publiczną Bibliotekę 
Pedagogiczną w Koninie”. Celem tych lekcji było zapoznanie ze strukturą oraz warsztatem 
informacyjnym naszej biblioteki, aby przygotować młodzież do korzystania z zasobów PBP 
w Koninie. Zadaniem tych zajęć było wyrobienie w młodych użytkownikach nawyku 
posługiwania się katalogami bibliotecznymi (alfabetycznym i rzeczowym), prezentowanie 
wszystkich dostępnych w naszej bibliotece możliwości uzyskiwania potrzebnych informacji 
(książka, czasopismo, Internet, zbiory audiowizualne).  
 
        Szczegółowa oferta lekcji bibliotecznych z zakresu edukacji czytelniczej i medialnej na 
rok szkolny 2008/2009 znajduje się na stronie internetowej PBP w Koninie 
(www.pbpkonin.pl ). 
Istnieje  również możliwość uzgodnienia tematyki innej niż w ofercie lekcji bibliotecznej. 
 
 
 
                                                                                                                             Iwona Wojtalik 
 
 

 
********** 
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Konspekt lekcji z edukacji czytelniczej i medialnej dla gimnazjum 
 
TEMAT„Biblioteka jakiej nie znamy”. Poznajemy Publiczną Bibliotekę Pedagogiczną w         
                 Koninie 
 
 
CELE OGÓLNE:  

 Zapoznanie z biblioteką naukową. 
 Przygotowanie uczniów do korzystania z zasobów biblioteki 

 
CELE SZCZEGÓŁOWE: 
Uczeń po zajęciach: 

 zna organizację biblioteki, 
 rozróżnia pojęcia: katalog, rewers, sygnatura, 
 potrafi dokonać podziału katalogów, 
 potrafi prawidłowo wypełnić rewers. 

 
METODY REALIZACJI: 

 słowne – elementy wykładu, kierowana rozmowa 
 praktyczne – ćwiczenia (praca indywidualna) 

ŚRODKI DYDAKTYCZNE: 
 katalogi, 
 kartoteki, 
 książki, czasopisma, 
 karty z przykładowymi opisami bibliograficznymi, 
 karty z zadaniami do ćwiczeń, 
 rewersy, 
 ołówki, długopisy. 

 
UCZESTNICY: klasa II gimnazjum  
 
MIEJSCE ZAJĘĆ: Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Koninie 
 
CZAS ZAJĘĆ: 60 min. 
 
PRZEBIEG ZAJĘĆ: 
  
1. Powitanie uczniów, przedstawienie się nauczyciela. 
2. Zapoznanie uczniów z tematem lekcji. 

 przedstawienie organizacji, struktury i zadań PBP w Koninie. 
 podkreślenie, że Biblioteka Pedagogiczna jest biblioteką naukową bez wolnego dostępu 

do półek, 
 wskazanie na działy biblioteki. 

3. Scharakteryzowanie zbiorów biblioteki: 
 wskazanie na bogaty księgozbiór z różnych dziedzin (psychologia, pedagogika, sztuka, 

socjologia), 
 podanie liczby księgozbioru i czasopism. 

4. Zapoznanie uczniów z rodzajami katalogów i kartoteką zagadnieniową czytelni. 
5. Omówienie zasad wyszukiwania literatury w katalogu alfabetycznym i kartotece tytułowej. 
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6. Przedstawienie wzoru prawidłowego wypełnienia rewersu. 
7. Ćwiczenie: wyszukiwanie książek w katalogu alfabetycznym. 

 uczniowie otrzymują kartki z tytułem i autorem książki, ich zadaniem jest wyszukanie 
podanej pozycji w katalogu alfabetycznym oraz prawidłowe wypełnienie rewersu. 

8. Zapoznanie uczniów ze sposobem korzystania z katalogu rzeczowego oraz indeksu do ka-
talogu rzeczowego. 

9. Ćwiczenie dotyczące katalogu rzeczowego. 
10. Omówienie zasad wyszukiwania artykułów z czasopism w kartotece zagadnieniowej czy     

telni. 
11. Wizyta uczniów w wypożyczalni – omówienie zasad wypożyczania książek, pokazanie 

„drogi” rewersu z wypożyczalni do magazynu 
12. Przedstawienie sposobu przechowywania książek i czasopism w magazynie 

 wskazanie na numeryczny układ księgozbioru, 
 pokazanie książek z najniższą sygnaturą, 
 pokazanie magazynu czasopism. 

13. Wizyta uczniów w czytelni: 
 pokazanie uczniom księgozbioru podręcznego 
 wskazanie na encyklopedie, słowniki, albumy, płyty DVD, książki dla niewidomych re-

printy, 
 zwrócenie uwagi na dużą liczbę czasopism, np.: Victor Gimnazjalista  

14. Podsumowanie lekcji – wskazanie na najważniejsze zagadnienia zajęć. 
15. Podziękowanie za udział w lekcji. 

 
                  Anna Cichos 

                                                                                                  Agnieszka Mucha-Barciszewska 
                                                                                                                         Iwona Wojtalik 

 
 

********** 
 
 

 
Spotkanie miłośników książki i czytelnictwa w Żychlinie 

 
 
 27 listopada 2008 r. w Zespole Szkół w Żychlinie odbył się VI Gminny Konkurs 
Czytelniczy „Czytam, bo lubię” zorganizowany dla uczniów klas: II, III i IV. Wzięło w nim 
udział 40 dzieci z 8 szkół podstawowych w Barczygłowie, Główiewie, Krągoli, Liścu 
Wielkim, Modle Królewskiej, Ruminie, Starym Mieście i Żychlinie. Głównym celem 
konkursu jest rozwijanie zainteresowań czytelniczych i literackich, rozbudzanie potrzeby 
czytania oraz kształtowanie postawy świadomego sięgania po książkę.  
 Uczestnicy konkursu mieli za zadanie przeczytać dwie książki i wykazać się 
znajomością ich treści, przygotować i zaprezentować piękne czytanie wybranego przez siebie 
fragmentu książki oraz rozwiązać test dotyczący czytania ze zrozumieniem. Wśród zestawu 
lektur znalazły się, jak co roku, książki A.  Lindgren oraz  G.  Kasdepke,  K.  Jerzykowskiej i  
E. Kastner.  
 Do udziału w pracach komisji zaprosiliśmy nauczycieli z innych szkół nie biorących 
udziału w konkursie a także bibliotekarzy z PBP w Koninie. Prace komisji nadzorowała już 
po raz szósty pani Halina Jaworska z Centrum Kultury i Sztuki w Koninie. 



www.pbpkonin.pl                                           REWERS Nr 1(12)/2009 
 

 
 

 W tym roku lauretami konkursu zostali:  
w kategorii klas II  – Zuzanna Kałużna, SP w Starym Mieście, 
          - Marta Kociołek, SP w Żychlinie, 
          - Joanna Dobska, SP w Starym Mieście,  
          - Marta Gogolewska, SP w Modle Królewskiej. 
w kategorii klas III – Paulina Olejnik, SP w Starym Mieście,  
          - Hubert Wojnarowski, SP w Starym Mieście, 
                     - Hubert Kwitowski, SP w Starym Mieście,  
          - Patrycja Kupiec, SP w Żychlinie, 
          - Weronika Wysocka, SP w Starym Mieście. 

w kategorii klas IV – Elwira Skowronek, SP w Żychlinie,  
          -  Nikola Kaszuba, SP w Modle Królewskiej,  
          - Rafał Radzimski, SP w Krągoli,  
          - Natalia Borowska, SP w Żychlinie,  
          - Sonia Peplińska, SP w Starym Mieście. 
            Konkursowi, jak zawsze, towarzyszyła miła atmosfera zdrowej rywalizacji. 
Zwycięzcami zostają przecież nie tylko laureaci, ale wszyscy, którzy w dzisiejszym świecie 
komputerów, Internetu i telewizji świadomie sięgają po książkę i znajdują w czytaniu 
przyjemność 
 Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, nauczycielom przygotowującym 
dzieci, członkom komisji, dyrekcji szkoły oraz sponsorom konkursu. Bez Was i Waszego 
zaangażowania ten konkurs by się nie odbył. 
 
 
 
                        Organizatorki konkursu: 
          

  
                                                                                                       Danuta Świderska 
                                                                                                        Lidia Soszyńska 

(Zespół Szkół w Żychlinie). 
 
 

 
*********** 

 
 
 
 

Tematyczne zestawienie bibliograficzne opracowane w PBP w Koninie         
i jej filiach w 2008 roku 

 
1. ADHD – zespół nadpobudliwości psychoruchowej. Zestawienie bibliograficzne w wybo-

rze. Materiały dostępne w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Turku. Oprac.: 
Agnieszka Graczyk. – 109 poz. 

2. Biblioterapia. Wybór literatury. Oprac.: Agnieszka Mucha-Barciszewska, Laura Świer-
czyńska, Magdalena Włodarkiewicz. – 113 poz. 

3. Doradztwo zawodowe (Edukacyjne). Wybór literatury dostępnej w PBP Filii Słupcy. 
Oprac.: Anna Chudzińska. – 69 poz. 

4. Etyka zawodu nauczyciela. Wybór za lata 2003 – 2008. Oprac.: Aleksandra Czajkowska, 
Iwona Wojtalik. – 19 poz. 
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5. Gazetki szkolne. Wybór literatury na podstawie zbiorów PBP w Koninie. Oprac.: Alek-
sandra Czajkowska. – 37 poz. 

6. Globalizacja – zagrożenia czy szanse dla współczesnego świata. Zestawienie literatury 
dostępnej w zbiorach PBP w Koninie. Oprac.: Aleksandra Czajkowska. – 83 poz. 

7. Gotowość szkolna sześciolatka. Wybór literatury dostępnej w PBP w Filii w Słupcy. 
Oprac.: Anna Chudzińska. – 79 poz. 

8. Homoseksualizm. Zestawienie bibliograficzne w wyborze. Materiały dostępne w Publicz-
nej Bibliotece Pedagogicznej w Turku. Oprac.: Agnieszka Graczyk. – 47 poz. 

9. Janusz Korczak. Bibliografia podmiotowa. Wybór literatury. Oprac.: Agnieszka Lewan-
dowska. – 141 poz. 

10. Janusz Korczak. Bibliografia przedmiotowa w wyborze. Oprac.: Aleksandra Czajkowska. – 278 
poz. 

11. Metody i techniki twórczego myślenia. Wybór literatury dostępnej w PBP Filii w Słupcy. 
Oprac.: Nadia Gierszewska – 55 poz. 

12. Mobbing w zakładzie pracy. Adnotowane zestawienie bibliograficzne w wyborze. Mate-
riały dostępne w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Turku. Oprac.: Agnieszka Gra-
czyk. – 25 poz. 

13. Nadzór pedagogiczny. Zestawienie bibliograficzne w wyborze. Oprac.: Ewa Malin, Alek-
sandra Czajkowska. – 26 poz. 

14. Nauczyciel, wychowawca, terapeuta. Problemy, zagrożenia, metody pracy. Wybór naj-
nowszej literatury dostępnej w PBP w Koninie. Oprac.: Aleksandra Czajkowska, 
Agnieszka Lewandowska. – 200 poz. 

15. Nauczyciel. Zestawienie bibliograficzne w wyborze za lata 1999 – 2007. Oprac.: Alek-
sandra Czajkowska, Iwona Wojtalik. – 310 poz. 

16. Orientacja i poradnictwo zawodowe. Zestawienie bibliograficzne w wyborze. Materiały 
dostępne w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Turku. Oprac.: Agnieszka Graczyk. – 
68 poz. 

17. Prawa człowieka z uwzględnieniem praw dziecka. Bibliografia w wyborze. Oprac.: 
Agnieszka Malińska, Krystyna Kowalczyk. – 33 poz. 

18. Prawa człowieka. Wybór literatury dostępnej w PBP Filii w Słupcy. Oprac.: Anna Chu-
dzińska. – 78 poz. 

19. Prawa człowieka. Zestawienie bibliograficzne w wyborze. Materiały dostępne w Publicz-
nej Bibliotece Pedagogicznej w Turku. Oprac.: Agnieszka Graczyk. – 118 poz. 

20. Rodzaje i przyczyny przestępstw dokonywanych przez nieletnich. Wybór literatury. 
Oprac.: Iwona Wojtalik. – 85 poz. 

21. Rodzina. Zestawienie bibliograficzne w wyborze. Materiały dostępne w Publicznej Bi-
bliotece Pedagogicznej w Turku. Oprac.: Agnieszka Graczyk. – 459 poz. 

22. Rola dialogu międzykulturowego w kształtowaniu postaw uczniów. Wybór literatury. 
Oprac.: Aleksandra Czajkowska. – 72 poz. 

23. Samobójstwo. Zestawienie bibliograficzne w wyborze. Materiały dostępne w Publicznej 
Bibliotece Pedagogicznej w Turku. Oprac.: Agnieszka Graczyk. – 55 poz. 

24. Świetlica jako miejsce rozwoju osobowości. Wybór literatury dostępnej w PBP Filii        
w Słupcy. Oprac.: Anna Chudzińska. – 50 poz. 

25. Świetlice szkolne. Zestawienie bibliograficzne w wyborze. Materiały dostępne w Publicz-
nej Bibliotece Pedagogicznej w Turku. Oprac.: Agnieszka Graczyk. – 190 poz. 

26. Uczeń zdolny. Wybór literatury dostępnej w PBP Filii w Słupcy. Oprac.: Anna Chudziń-
ska. – 102 poz.  

27. Wolontariat. Zestawienie bibliograficzne w wyborze. Oprac.: Aleksandra Czajkowska. – 
48 poz. 

28. Wpływ literatury dziecięcej na rozwój dziecka. Wybór literatury. Oprac.: Laura Świer-
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czyńska, Magdalena Włodarkiewicz. – 105 poz. 
29. Wypalenie zawodowe. Zestawienie bibliograficzne w wyborze. Materiały dostępne w Pu-

blicznej Bibliotece Pedagogicznej w Turku. Oprac.: Agnieszka Graczyk. – 48 poz. 
30. Zbigniew Herbert. Bibliografia podmiotowo – przedmiotowa. Wybór literatury. Oprac.: 

Anna Cichos, Laura Świerczyńska. – 39 poz.  
31. Zero tolerancji dla przemocy w szkole. Wybór literatury dostępnej w PBP Filii w Słupcy. 

Oprac.: Anna Chudzińska. – 88 poz.                                                                                                       
 

  Agnieszka Lewandowska 
 
 

*********** 
 
 

Wykaz czasopism dostępnych w PBP w Koninie i jej filiach w 2009 roku 
 

l.p. TYTUŁ 
Placówka 

Konin Koło Słupca Turek 
1 ALKOHOLIZM I NARKOMANIA X X X X 
2 AURA   X X 
3 BIBLIOTEKA – CENTRUM INFORMACJI X X X X 
4 BIBLIOTEKA – SZKOLNE CENTRUM INFORMACJI X X X X 
5 BIBLIOTEKA W SZKOLE X X X X 
6 BIBLIOTEKARZ X X  X 
7 BIBLIOTERAPEUTA X    
8 BIOLOGIA W SZKOLE X  X  
9 BIULETYN INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ X X X X 

10 BIULETYN PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY 
ZAWODOWEJ W KONINIE X  X  

11 BIULETYN PARKÓW KRAJOBRAZOWYCH 
WIELKOPOLSKI X  X  

12 CHARAKTERY X  X X 
13 CHEMIA W SZKOLE X    
14 CHIP z CD   X  
15 CHOWANNA X    
16 COGITO X X  X 

17 DEBIUTY NAUKOWE STUDENTÓW PWSZ  
W KONINIE 

X    

18 DELTA X    
19 DIALOG X    
20 DYREKTOR SZKOŁY X X  X 
21 DZIECKO KRZYWDZONE X X X X 
22 DZIENNIK. POLSKA EUROPA ŚWIAT  X    
23 DZIENNIK URZĘDOWY MEN X    
24 DZIENNIK USTAW X    
25 ECHO TURKU X   X 
26 EDUKACJA STUDIA BADANIA X  X X 
27 EDUKACJA DOROSŁYCH X   X 
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28 EDUKACJA I DIALOG X X X X 
29 EDUKACJA USTAWICZNA DOROSŁYCH  X X   
30 EDUKACJA ZDROWOTNA I PROMOCJA ZDROWIA X  X  
31 EKOŚWIAT X    
32 ENGLISH MATTERS X    
33 FILM X    
34 FIZYKA W SZKOLE X    
35 FORBES (PROFIT)  X    
36 FORUM OŚWIATOWE X    
37 GAZETA KLECZEWSKA X    
38 GAZETA PRAWNA  X    
39 GAZETA SŁUPECKA   X  
40 GAZETA SZKOLNA X    
41 GAZETA WYBORCZA X   X 
42 GEOGRAFIA W SZKOLE X    
43 GESTALT X    
44 GŁOS NAUCZYCIELSKI X X  X 
45 GŁOS PEDAGOGICZNY X X   
46 GULIWER X X   
47 INTEGRACJA X    
48 JĘZYK POLSKI X    
49 JĘZYK POLSKI W GIMNAZJUM X X X X 
50 JĘZYK POLSKI W LICEUM X X X X 
51 JĘZYK POLSKI W SZKOLE DLA KLAS IV-VI X X X X 
52 JĘZYKI OBCE W SZKOLE X X X X 
53 KATECHETA X   X 
54 KINO   X X 
55 KOMPUTER ŚWIAT z CD X    
56 KONIŃSKI KURIER OŚWIATOWY X X X X 
57 KONTAKT X    
58 KRONIKA SEJMOWA X X X  
59 KRONIKA WIELKOPOLSKI X  X  
60 KULTURA FIZYCZNA X   X 
61 KULTURA I EDUKACJA X    
62 KULTURA I SPOŁECZEŃSTWO X    
63 KURIER INTERNETOWY SŁUPECKI   X  
64 KURIER KONIŃSKI EXTRA X    
65 KWARTALNIK HISTORYCZNY  X   
66 KWARTALNIK PEDAGOGICZNY X X X X 
67 LIDER X   X 
68 LITERATURA NA ŚWIECIE X  X  
69 LOGISTYKA X    
70 MAM DZIECKO W SZKOLE X X   
71 MATEMATYKA X   X 
72 MONITOR EUROPEJSKI   X  
73 MONITOR WIELKOPOLSKI X    
74 MÓWIĄ WIEKI X  X  
75 NATIONAL GEOGRAPHIC X  X  
76 NAUCZANIE POCZĄTKOWE X X X X 
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77 NAUCZYCIEL I SZKOŁA X    
78 NEWSWEEK POLSKA X  X  
79 NIE X    
80 NIEBIESKA LINIA X X   
81 NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ I REHABILITACJA X X  X 
82 NOWA POLSZCZYZNA X    
83 NOWA SZKOŁA X X X X 
84 NOWE KSIĄŻKI X  X X 
85 NOWE ŻYCIE GOSPODARCZE X    
86 NOWINY PSYCHOLOGICZNE X   X 
87 NOWOCZESNA EDUKACJA MODN (KONIN) X  X  
88 OBSERWATOR    X 
89 OPIEKA - WYCHOWANIE - TERAPIA X X  X 
90 OŚWIATA I „WIEDZA” X X X  
91 PAMIĘTNIK LITERACKI X X   
92 PC WORLD KOMPUTER z DVD X    
93 PEDAGOGIKA PRACY    X 
94 PEDAGOGIKA SPOŁECZNA X X   
95 POLITYKA X    
96 POLITYKA SPOŁECZNA X X  X 
97 POLONISTYKA X X X X 
98 POLSKA. GŁOS WIELKOPOLSKI X X   
99 PORADNIK BIBLIOTEKARZA X X X X 

100 PORADNIK JĘZYKOWY X   X 
101 PRACA SOCJALNA X X X X 

102 PRAKTYKA I TEORIA INFORMACJI NAUKOWEJ 
 I TECHNICZNEJ 

X    

103 PROBLEMY NARKOMANII - BIULETYN X X X  
104 PROBLEMY OPIEKUŃCZO–WYCHOWAWCZE X X X X 
105 PRZEGLĄD BIBLIOTECZNY  X    
106 PRZEGLĄD KOLSKI X    
107 PRZEGLĄD KONIŃSKI X    
108 PRZEGLĄD OŚWIATOWY X    
109 PRZEGLĄD WIELKOPOLSKI X    
110 PRZYRODA POLSKA X    
111 PSYCHOLOGIA W SZKOLE X X  X 
112 RACHUNKOWOŚĆ BUDŻETOWA X    
113 REMEDIUM X X X  
114 REWALIDACJA X X   
115 REWERS X X X X 
116 RUCH PEDAGOGICZNY X   X 
117 RZECZPOSPOLITA PLUS X    
118 SAMORZĄD TERYTORIALNY X  X  
119 SERWIS INFORMACYJNY - NARKOMANIA X X X X 
120 SYBIRAK   X  
121 SPRAWY MIĘDZYNARODOWE X    
122 STUDIA SOCJOLOGICZNE X X   
123 SZKOŁA SPECJALNA X X X X 
124 SPOŁECZEŃSTWO DLA WSZYSTKICH X    
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ADAMCZYK BARBARA 
MODEL pedagogiki Jezusa w przekazie biblijnym / Barbara Adamczyk. - Kraków : 
Wydawnictwo WAM, 2008. - 337 s. ; 24 cm . - (Myśl Pedagogiczna) 
Sygn. 89726 

125 ŚWIAT NAUKI X    
126 ŚWIAT PROBLEMÓW X  X X 
127 ŚWIETLICA W SZKOLE X X X X 
128 TWÓRCZOŚĆ X    
129 TYGODNIK POWSZECHNY X  X  
130 VICTOR GIMNAZJALISTA X    
131 VICTOR JUNIOR X    
132 WĘGIEL BRUNATNY X    
133 WIADOMOŚCI HISTORYCZNE X X   
134 WIEDZA I ŻYCIE X  X  
135 WPROST X    
136 WSPÓLNE TEMATY X X  X 
137 WSZYSTKO DLA SZKOŁY X    
138 WYCHOWANIE FIZYCZNE I SPORT X    
139 WYCHOWANIE FIZYCZNE I ZDROWOTNE X X  X 
140 WYCHOWANIE MUZYCZNE W SZKOLE X X  X 
141 WYCHOWANIE NA CO DZIEŃ X X X X 
142 WYCHOWANIE W PRZEDSZKOLU X X X X 
143 WYCHOWAWCA X X  X 
144 ZARZĄDZANIE ZASOBAMI LUDZKIMI X    
145 ZESZYTY LITERACKIE X  X  
146 ZESZYTY SZKOLNE X    
147 ŹRÓDŁO X    
148 ŻYCIE SZKOŁY X X X X 

LICZBA CZASOPISM OGÓŁEM 136 53 54 55 
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AUGUSTYNEK ANDRZEJ 
PSYCHOLOGIA : jak ślimak piął się pod górę / Andrzej Augustynek. - Warszawa : Centrum 
Doradztwa i Informacji Difin, 2008. - 195 s. ; 23 cm 
Sygn. 89848 
 
BERNE ERIC 
W co grają ludzie : psychologia stosunków międzyludzkich / Eric Berne; przeł. Paweł 
Izdebski. - Wyd. 5, dodr. 4. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2007. - 159, [1] s. : 
il. ; 21 cm . - (Psychologia Stosowana) 
Sygn. 89743 
 
DAY CHRISTOPHER 
OD teorii do praktyki : rozwój zawodowy nauczyciela / Christopher Day; wstęp Tadeusz 
Lewowicki; przekł. Joanna Michalak. - Wyd. 2. - Gdańsk : Gdańskie Wydawnictwo 
Psychologiczne, 2008. - 334 s. ; 24 cm . - (Interdyscyplinarna Seria Akademicka) 
Sygn. 89731 
 
DELL CARL W. 
TERAPIA jąkania u dzieci w młodszym wieku szkolnym : podręczmik dla logopedów / Carl 
W. Dell; przeł. z jęz. ang. Lucyna Jankowska-Szafarska. - Kraków : Oficyna Wydawnicza 
"Impuls", 2008. - 148 s. ; 24 cm 
Sygn. 89740 , 90536 - 90537 
 
DUDEK ZENON WALDEMAR 
PSYCHOLOGIA kultury : doświadczenia graniczne i transkulturowe / Zenon Waldemar 
Dudek, Andrzej Pankalla. - Wyd. 2 poszerz.. - Warszawa : ENETEIA Wydawnictwo 
Psychologii i Kultury, 2008. - 478, [1] s. ; 24 cm . - (Psychologia Kultury) 
Sygn. 89849 
 
DUNAJ BOGUSŁAW 
JĘZYK polski : współczesny słownik języka polskiego / Bogusław Dunaj. - Warszawa : 
Langenscheidt, 2007. - 2 t. ; 25 cm . - (Teraz Polski) T. 1: A-N. - XXX, [2], 1024 s. T. 2: O-Ż. 
- s. [4], 1025-2250 
Sygn. 90354/1 /808.4 , 90355/2 /808.4 
 
EDUKACJA 
EDUKACJA obywatelska w społeczeństwach wielokulturowych / red. nauk. Alicja Szerląg. - 
Kraków : Oficyna Wydawnicza "Impuls", 2007. - 475, [1] s. ; 24 cm 
Sygn. 89709 
 
GÓRALCZYK EWA 
MOJE dziecko w szkole : poradnik dla rodziców i wychowawców / Ewa Góralczyk. - 
Warszawa :Centrum Metodyczne Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej,2008- 116 s. ;24cm 
Sygn. 89795 
 
GRZESIUK LIDIA 
ROZMOWY o tajemnicach psychoterapii / Lidia Grzesiuk, Krzysztof Krawczyk. - Warszawa 
: ENETEIA Wydawnictwo Psychologii i Kultury, 2008. - 283, [4] s. ; 21 cm 
Sygn. 89601 
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JODZIO KRZYSZTOF 
NEUROPSYCHOLOGIA intencjonalnego działania : koncepcje funkcji wykonawczych / 
Krzysztof Jodzio. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe SCHOLAR, 2008.- 390 s. ;25cm 
Sygn. 89831 
 
KUBITSKY JACEK 
VADEMECUM psychoterapeuty / Jacek Kubitsky. - Warszawa : Wydawnictwo Lekarskie 
PZWL, 2008. - 162, [1] s. ; 21 cm 
Sygn. 89742 , 90543 
 
NEUROPSYCHOLOGIA 
NEUROPSYCHOLOGIA kliniczna dziecka : wybrane zagadnienia / red. nauk. Aneta R. 
Borkowska, Łucja Domańska. - Wyd. 2. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2007. - 
224 s. ; 21 cm . - (Krótkie Wykłady z Psychologii) 
Sygn. 89727 
 
NIEBEZPIECZNE 
NIEBEZPIECZNE idee we współczesnej nauce / red. John Brockman; przekł. Agnieszka 
Nowak. - Sopot ; Warszawa : Smak Słowa : Wydawnictwo Academica Szkoły Wyższej 
Psychologii Społecznej, 2008. - 271 s. ; 24 cm . - (Świat w Oczach Wybitnych Myślicieli) 
Sygn. 89832 
 
ONISZCZENKO WŁODZIMIERZ 
GENETYKA zachowania w psychologii i psychiatrii / Włodzimierz Oniszczenko, Wojciech 
Łukasz Dragan. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe SCHOLAR, 2008. - 293 s. ; 24 cm 
Sygn. 89712 
 
PANKOWSKA DOROTA 
SCENARIUSZE godzin wychowawczych : wychowanie a role płciowe / Dorota Pankowska. 
- Wyd. 2. - Gdańsk : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 2008. - 288 s. : il. ; 21 cm . - 
(Biblioteka Wychowawcy / Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne) 
Sygn. 89854 
 
RESOCJALIZACJA 
RESOCJALIZACJA : teoria i praktyka pedagogiczna / red. nauk. Bronisław Urban, Jan M. 
Stanik. - Warszawa : PEDAGOGIUM Wyższa Szkoła Pedagogiki Resocjalizacyjnej : 
Wydawnictwo Naukowe PWN, 2007-2008. - 2 t. ; 24 cm T.1. - 2008. - 430, [1] s. 
Sygn. 88924/1/37(02) , 89599/1 , 88925/1 
 
RESOCJALIZACJA 
RESOCJALIZACJA : teoria i praktyka pedagogiczna / red. nauk. Bronisław Urban, Jan M. 
Stanik. - Warszawa : PEDAGOGIUM Wyższa Szkoła Pedagogiki Resocjalizacyjnej : 
Wydawnictwo Naukowe PWN, 2007-2008. - 2 t. ; 24 cm T.2. - 2007. - 269, [1] s. : il. 
Sygn. 88926/2/37(02) , 89600/2 , 88927/2 
 
SŁOWNIK 
SŁOWNIK politologii / red. Ian McLean, Alistair McMillan; tł. Maciej Kornobis, Piotr 
Kornobis, Krzysztof Wolański. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2008. - VIII, 
[2], 750 s. ; 21 cm 
Sygn. 89603 /32 
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SUCHOCKA LILIA 
PSYCHOLOGIA bólu / Lilia Suchocka. - Warszawa : Centrum Doradztwa i Informacji Difin, 
2008. - 181 s. : il. ; 23 cm 
Sygn. 89847 
 
TEKSTY 
TEKSTY kultury w szkole / red. Barbara Myrdzik, Leszek Tymiakin. - Lublin : 
Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2008. - 385, [1] s. : il. ; 24 cm . - 
(Nowoczesność i Tradycja w Edukacji Polonistycznej) 
Sygn. 89739 
 
TKACZYK GRAŻYNA 
PEDAGOGICZNE działania nauczycieli szkół specjalnych na I etapie edukacji / Grażyna 
Tkaczyk. - Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2008. - 131 s. ; 
25 cmSygn. 89732 
 
WINCZURA BARBARA 
DZIECKO z autyzmem : terapia deficytów poznawczych a teoria umysłu / Barbara Winczura. 
- Kraków : Oficyna Wydawnicza "Impuls", 2008. - 208 s. : il. ; 24 cm 
Sygn. 89708 
 
WINTERHOFF-SPURK PETER 
PSYCHOLOGIA mediów / Peter Winterhoff-Spurk; przekł. Piotr Włodyga. - Kraków : 
Wydawnictwo WAM, 2007. - 249, [1] s. : il. ; 24 cm 
Sygn. 89850 
 
WPROWADZENIE 
WPROWADZENIE do badań nad dzieciństwem / oprac. Mary Jane Kehily; przekł. Marek 
Kościelniak. - Kraków : Wydawnictwo WAM, 2008. - 256 s. ; 24 cm . - (Myśl Pedagogiczna) 
Sygn. 89745 
 
WSPÓŁCZESNY 
WSPÓŁCZESNY człowiek w świetle dylematów i wyzwań : perspektywa psychologiczna / 
red. Mieczysław Plopa, Magdalena Błażek. - Kraków : Oficyna Wydawnicza "Impuls", 2008. 
- 365 s. : il. ; 24 cm 
Sygn. 89865 
 
WYBRANE 
WYBRANE zagadnienia rehabilitacji neuropsychologicznej / red. Emilia Łojek, Anna 
Bolewska. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe SCHOLAR, 2008. - 206, [1] s. ; 24 cm 
Sygn. 89866 
 
ZAPOZNANE 
ZAPOZNANE wymiary edukacji : polsko-niemieckie ekumeniczne kolokwium 
pedagogiczno-religijne = Verkannte dimensionen der bildung : polnisch-deutsches 
Ökumenisches pädagogisch-religiöses Kolloquium / red. nauk. Jerzy Bagrowicz, Jarosław 
Michalski, Jürgen Heumann. - Toruń : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika, 2008. - 443, [3] s., [10] s. tabl. kolor. : il. ; 24 cm 
Sygn. 89749 
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ŻURAW HANNA 
UDZIAŁ osób niepełnosprawnych w życiu społecznym / Hanna Żuraw. - Warszawa : 
Wydawnictwo Akademickie "Żak", 2008. - 400 s. ; 24 cm 
Sygn. 8986 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Zbiory naszej Biblioteki zostały poszerzone o „Scenariusze zajęć i zabaw :  
z pomysłem, humorem i fantazją : dla dzieci w wieku przedszkolnym”.  
 

Pakiet składa się z czterech płyt, które są skarbnicą pomysłów na udane zajęcia z 
dziećmi. Jego podstawowym zadaniem jest pokazanie jak można nauczać „maluchy” przez 
zabawę. Scenariusze zajęć i materiały poukładane są w przejrzysty i funkcjonalny sposób. 
 
 
„Scenariusze zajęć i zabaw : z pomysłem, humorem i fantazją : dla dzieci w wieku 
przedszkolnym”: 
  
 
Cz.1 Scenariusze zajęć i zabaw      CD 500                                   
Cz.2 Scenariusze zajęć i zabaw      CD 501  
Cz.3 Scenariusze zajęć i zabaw      CD 502  
Cz.4 Scenariusze zajęć i zabaw      CD 503  
 
 
  Lekcje fizyki z astronomią nie muszą wyglądać tak samo. Biblioteka poleca pakiet 
filmowy „Kosmos”, który na pewno stanie się cennym źródłem informacji  
dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół średnich. Pakiet składa  
się z trzech części zawierających, krótkie filmy dotyczące tajemnic kosmosu. 
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 „Kosmos”: 
 
Cz.1 Tajemnice Słońca, Czerwona Planeta Mars               CD 491  
Cz.2 Zagłada Ziemi, Jowisz planeta olbrzym               CD 492  
Cz.3 Księżyc, Statek kosmiczny Ziemia, Merkury i Wenus             CD 493  
 
 Jesteśmy zmęczeni pracą? Brakuje nam pomysłów na lekcje? Chcemy odpocząć i 
spędzić przyjemnie czas wolny od pracy? Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Koninie i na 
te nurtujące pytania znajdzie „lekarstwo” w swojej ofercie.  

Dla młodego i starszego pokolenia wielbicieli kabaretów gorąco polecamy  
15 tomowe wydanie książek wraz z płytami DVD pt. „Kolekcja Polskich Kabaretów”.  
 
 „Kolekcja Polskich Kabaretów”: 
 
T.1 Z ziemi polskiej do Polski        CD 487  
            dt 263  
T.2 Z Marsa, z Wenus, z Kielc       CD 494  
                                                                                                                        dt 264 
T.3 Kogo męczą mleczaki       CD 495  
                                 dt 265  
T.4 Z kulturo i sztuko w XXI wiek       CD 496  
            dt 266  
T.5 Kabaretowa Wspólnota Mieszkaniowa      CD 505  

  dt 267  
T.6 Dzidek, nie opuszczaj przewodu       CD 506  

  dt 268  
T.7 Zostańcie Państwo z nami       CD 507  
            dt 269  
T.8 Promil powietrza w wydychanym alkoholu     CD 508  
            dt 270  
T.9 Przywożą babę do szpitala       CD 509  
            dt 271  
T.10 Skoncentrowana sylwetka narciarza      CD 510 
                                 dt 272  
T.11 Odpowiedzialna w miłej atmosferze      CD 511  
            dt 273  
T.12 Nawet polityk może rządzić krajem      CD 512  
            dt 274  
T.13 mordy wy nasze         CD 275  
            dt 275  
T.14 Parada pedagogiczna        CD 518  
            dt 276  
T.15 Naprzód broń! Na ramię marsz!      CD 519  
            dt 277  

 
 

                                                                                                                 Laura Świerczyńska 
 
 

********** 
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Kronika PBP 
czerwiec-grudzień 2008 

 

 
 
 18 czerwca nasze koleżanki Anna Cichos i Agnieszka Pogorzelska zdobyły kolejny sto-

pień awansu zawodowego – nauczyciel kontraktowy. 
 30 czerwca pożegnaliśmy, odchodzącą na emeryturę, naszą koleżankę Reginę Siubę. 
 W okresie wakacji 30. 06 – 22. 08. 2008 r. Biblioteka, inaczej niż w latach poprzednich, 

była czynna codziennie w godzinach 800 -1500 . 
 12 września w II LO w Koninie odbyła się zorganizowana przez MODN w Koninie 

konferencja Rola dialogu międzykulturowego w kształtowaniu postaw uczniów, na której 
promowaliśmy naszą Bibliotekę. Specjalnie na tę okazję zostały przygotowane wystawa 
i zestawienie bibliograficzne. 

 24 września zorganizowaliśmy konferencję dla bibliotekarzy szkolnych z regionu ko-
nińskiego; Lobbing – szansą dla bibliotek szkolnych,. 
Tego samego dnia promowaliśmy naszą Bibliotekę i jej zbiory na konferencji 
metodycznej ODN w Koninie Strategie kształcenia przyrodniczego od przedszkola do 
matury. 

 8 października miał miejsce wyjazd szkoleniowy do bibliotek w Toruniu. Do uczestnic-
twa w tym przedsięwzięciu zaprosiliśmy nauczycieli konińskich bibliotek szkolnych.    
Z zaproszenia skorzystało aż 51 nauczycieli. W Toruniu zwiedziliśmy Ośrodek Czytel-
nictwa Chorych i Niepełnosprawnych, Bibliotekę Pedagogiczną oraz Bibliotekę Gimna-
zjum i Liceum Akademickiego. 

 Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Bibliotece odbyło się uroczyste spotkanie pra-
cowników i emerytów, podczas którego zostały wręczone Nagrody Dyrektora. Kilka dni 
później w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu, nasze dwie koleżanki otrzymały Wy-
różnienia Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

 27 października nastąpiło uroczyste otwarcie Galerii Konińskich Bibliotek Szkolnych 
zorganizowanej przez PBP wraz z Biblioteką PWSZ w Koninie w ramach obchodów 
Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych. Wystawa była okazją do promocji 
działań bibliotek szkolnych, a tym samym ich macierzystych placówek. 

 20 – 21 listopada pani dyrektor Danuta Jaszczak i kierowniczki naszych filii miały oka-
zję zapoznać się z metodami pracy PBP w Poznaniu Filia Gniezno i PBP w Pile Filia 
Wągrowiec. 

 W grudniu po raz kolejny przeprowadziliśmy zbiórkę słodyczy dla dzieci z konińskiego 
Pogotowia Opiekuńczego. Otrzymaliśmy mnóstwo wyrazów wdzięczności i sympatii. 

 Z końcem roku na emeryturę odeszły nasze długoletnie koleżanki Danuta Gutkowska       
i Anna Suliburska. 

 10 grudnia w SP nr 8 w Koninie odbyło się kolejne spotkanie w ramach Forum Biblio-
tekarzy na temat: Uczeń w świecie informacji. 

 
Agnieszka Lewandowska 
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Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej 
Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Koninie 

 
 

www.pbpkonin.pl 
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Zasady publikacji  

w Biuletynie Informacyjnym PBP w Koninie „Rewers” 
 

 ■ Materiały przeznaczone do publikacji należy przysyłać pocztą 

elektroniczną  

na adres e-mail: pbp@pbpkonin.pl lub składać w sekretariacie Biblioteki  

(ul. Przemysłowa 7).  

■ Wymagany format dokumentu: 

- czcionka: Times New Roman, 12 pkt, 

- odstęp między wierszami: pojedynczy, 

- marginesy: 2 cm, 

- objętość: do 5 stron formatu A- 4. 

■ Materiał powinien zawierać następujące informacje: 

- imię i nazwisko autora, 

- kwalifikacje zawodowe/pełniona funkcja, 

- miejsca pracy, 

- adres kontaktowy (e- mail), numer telefonu. 

■ Tekst powinien być komunikatywny i poprawny językowo. 

■ O zakwalifikowaniu materiału do publikacji decyduje zespół redakcyjny. 

Zespół zastrzega sobie prawo skracania treści oraz korekty bez porozumienia 

z autorem. 

■ Do tekstu należy dołączyć oświadczenie stwierdzające, że materiał nie 

został wcześniej opublikowany. 

■ Z tytułu naruszenia praw autorskich osób trzecich Biblioteka nie ponosi 

żadnej odpowiedzialności.  
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Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Koninie 

 
62-510 Konin, ul. Przemysłowa 7 

cent. tel./fax.. 0~63 242 63 39:  0~63 249 30 40 
e-mail: pbp@pbpkonin.pl 

www.pbpkonin.pl 
dyrektor: mgr Danuta Jaszczak 

 
Dział Gromadzenia i Opracowywania Zbiorów 

tel. (0-63) 242 63 39 wew. 22 
p.o. kierownika: mgr Magdalena Włodarkiewicz 

 
Dział Informacyjno-Bibliograficzny i Czytelni 

tel. (0-63) 242 63 39 wew. 27 
kierownik: mgr Aleksandra Czajkowska 

 
Dział Wypożyczeń z Magazynem 

tel. (0-63) 242 63 39 wew. 23 
kierownik: mgr Mira Olszak 

 
Dział Medialno-Techniczny 

tel. (0-63) 242 63 39 
 
Filie: 

62-400 Słupca, ul. Mickiewicza 24 
tel. (0-63) 275 15 43 

e-mail: pbpslupca@vp.pl 
kierownik: mgr Hanka Kasperska-Stróżyk 

62-600 Koło, ul. Toruńska 60 
tel. (0-63) 272 12 61 

e-mail: pbpkolo@vp.pl 
kierownik: mgr Agnieszka Malińska 
62-700 Turek, al. Piłsudskiego 1 

tel. (0-63) 278 49 40 
e-mail: pbpturek@wp.pl 

kierownik: mgr Ewa Kiwak 
 
 


